
Město Karlovy Vary – Městská policie 
Moskevská ul.  34 

360 01 KARLOVY  VARY 
 
 

5. 1. 2015 v Karlových Varech 
 

Oddělení prevence a dohledu  - hodnocení činnosti za rok 2015  
 

1. Práce s dětmi a mládeží ve školských zařízeních 
 
V roce 2015 proběhlo v rámci programu primární prevence MP Karlovy Vary celkem 
519 besed zaměřených na prevenci sociálně nežádoucích jevů a rizikového chování dětí a 
mládeže.  
 
Besedy leden – prosinec 2015 ve školských zařízeních v K.Varech 
 MŠ ZŠ SŠ 
LEDEN 3 41 28 
ÚNOR 12 48 13 
BŘEZEN 4 29 13 
DUBEN 2 42 21 
KVĚTEN 0 35 20 
ČERVEN 0 1 4 
ČERVENEC  Letní prázdniny  
SRPEN  Letní prázdniny  
ZÁŘÍ 0 0 0 
ŘÍJEN 0 32 35 
LISTOPAD 0 58 32 
PROSINEC 0 36 10 
CELKEM 21 322 176 
  
Mateřinky v Karlových Varech navštívili strážníci celkem 21x. Nejčastěji se pracovalo 
s projekty Děti a městská policie, Ajaxův kufřík, Včas umět a znát, je napořád. Pozornost byla 
věnována také dopravní výchově. Oblíbené „Dny s městskou policií pro mateřské školy“ 
tradičně pořádané na dopravním hříšti ve Staré Roli se přesunuly do nového Centra zdraví a 
bezpečí. Během čtyř dní se v centru vystřídalo 350 předškolních dětí z 10 mateřských škol.  
 
Na 1. stupni základních škol pokračoval projekt Ajaxův zápisník pro žáky 2. a 3. ročníků.  
Tomuto projektu bylo věnováno 165 besed. 
2. stupeň základních škol se tradičně zapojil do projektu ,,Street Law“. Preventisté se 
zabývali zvyšováním právního vědomí žáků při 157 besedách.  
Stejný projekt byl aplikován i na středních školách, zde se konalo 176 besed. 
Dlouhodobě patří mezi nejfrekventovanější témata v rámci projektu ,,Street Law“:  Šikana a 
kyberšikana, Právo a morálka, Drogy a Domácí násilí. 
Přehled témat projektu ,,Street Law“ je uveden v příloze.  
Dále v rámci navazujících aktivit na Systému včasné intervence pokračovala spolupráce se 
Střediskem výchovné péče, kde proběhlo 11 besed. 



Ve čtyřech případech proběhla exkurze na OPIS spojená s prezentací městské policie a její 
preventivní činností, a to 2x pro děti umístěné ve Středisku výchovné péče, 1x pro studenty 
VOŠ - obor sociální pedagogika a 1x pro studenty Gymnázia Chodov. 
 

2. Kontroly nezletilých kuřáků 
V roce 2015 provedli preventisté 11 kontrol na nezletilé kuřáky u základních škol, kdy bylo 
přistiženo 6 žáků ve věku od 12 do 15 let. Oproti roku 2014 je to výrazně méně. K poklesu 
počtu dětských kuřáků zřejmě nedošlo, spíše jsou nezletilci opatrnější a kouří na jiných 
místech.  
 

3. Centrum zdraví a bezpečí 
Centrum zdraví a bezpečí zahájilo svoji činnost v září 2015. Strážníci městské policie se 
podíleli na přípravě slavnostního otevření a účinkovali při natáčení promo-videí. Preventisté 
MP zde uspořádali již zmíněné Dny s městskou policií pro mateřské školy a aktivně se 
zapojili do výuky praktického výcviku jízdy na kole žáků 4. ročníků základních škol (září – 
prosinec). 

 
 

4. Práce se seniory a zdravotně postiženými občany 
 

Subjekty: Český svaz důchodců 

  Klub osamělých seniorů 

  Svaz neslyšících a nedoslýchavých 

  Sdružení zdravotně postižených 

  Svaz postižených civilizačními chorobami 

  Společnost slepých a slabozrakých občanů, jejich rodinných příslušníků a 
  přátel 

  Svaz diabetiků ČR územní organizace K.Vary 

  Tyflocentrum 

  Dům s pečovatelskou službou – Východní 

  Dům s pečovatelskou službou – Jateční 

  Dům s pečovatelskou službou – Severní 

  Dům s pečovatelskou službou – Sedlecká 

   

  

Témata: Ne-bezpečný věk – jak se nestát obětí trestného činu 

  Prevence násilné kriminality 

  Jak přežít v moderním světě dopravy 

  Vidět a být viděn 

  Je zbytečné se trápit, když nemusíte – domácí násilí 



  Trestná činnost páchaná na seniorech 

  Seniorské desatero 

  Struktura, úkoly a projekty Městské policie Karlovy Vary 

 

Počet přednášek: 25 

Počet hodin:  47 

Počet seniorů na jednotlivých přednáškách: 12 - 15 

 

Senior akademie 

Počet přednášek: 23 

Počet hodin:  69 

Témata:  Prevence násilné kriminality 

   Trénink paměti 

   Psychologie vztahů 

   Prevence domácího násilí 

   Prevence majetkové kriminality  

   Asertivní komunikace pro seniory 

   Právní a společenská problematika chovu psů ve městech 

   Probační a mediační služba 

   Dopravní výchova 

   Formy zabezpečení majetku 

   Struktura, úkoly a projekty Městské policie Karlovy Vary 

   Integrovaný záchranný systém 

   Finanční a ekonomická gramotnost 

   Sociálně patologické jevy a jejich prevence 

   Záchranný kruh – prevence běžných rizik a mimořádných událostí 

   Historie města Karlovy Vary 

   Historie bezpečnostních sborů v Karlových Varech 

   Justice a vězeňství 

   Celní správa České Republiky 

   Celní správa a CITES 

 

Exkurze:  OPIS MP       1,5 hod. 

   Územní odbor Karlovy Vary HZS stanice c2 K. Vary 3 hod. 

   Psí útulek       1,5 hod. 



Kurzy:   První pomoci       3 hod. 

   Sebeobrany     1,5 hod. každou středu 

   Střelby        1,5 hod. 

 

 

Spolupracující: PhDr. Zdeňka Papežová, Ing. Pavel Valenta, Jitka Tichá, MUDr. Jiří Bartoš, 
Mgr. et Mgr. Kateřina Štěpánková, MVDr. Anna Čermáková, Mgr. Olga Michalová, Václav 
Ircing, PhDr. Stanislav Burachovič, Ing. Dušan Uhlík, Ing. Veronika Krajsová, Lukáš Hutta, 
JUDr. Mgr. Hana Petrová, Mgr. Lucie Foltová, Mgr. Bc. Pavel Erhart, HZS, ČČK, ZZS, PČR 
a další 

 

AKCE odd. prevence a dohledu 2015 
 

� 31. března – „Žijeme zde spolu“  - akce pro ZŠ Svahová zaměřená na posílení 
osobního bezpečí dětí ohrožených sociálním vyloučením; 
ve spolupráci s APK a PČR  
 

� 23. – 25. dubna – „ Na kole jen s přilbou“ – dopravně bezpečnostní akce MP K.Vary, 
Sokolov, Chodov a Ostrov; zaměřeno na zvyšování bezpečí cyklistů  
 

� 3. května – Zahájení lázeňské sezóny – prezentace složek IZS; Smetanovy sady 
MOBIDIK  
 

� 11. května – „Sportovní den na Úvalské“ v rámci odpoledne s MOBIDIKem, ve 
spolupráci s   Armádou spásy a PČR a APK 
 

� 16. května – „Den rodin“ na Rolavě, ve spolupráci s o.p.s. Náhradním rodinám, 
ukázky IZS, soutěže pro děti, MOBIDIK  
 

� 4. června – Dopravní soutěž mladých cyklistů pro speciální školy – DDH Stará Role 
 

� 6. června  - Den dětí s DHS Stará Role, ukázky vybavení a činnosti MP + soutěže;  
  

� 11. června – Sportovní den s Ajaxem, sportovní areál ZŠ – Krušnohorská, akce pro I. 
stupeň ZŠ ve spolupráci s Policií ČR 
 

� 12. června – Bezpečně na in-linech,  akce s o.s. Sportgen; KV - aréna 
 

� 20. června – Den záchranářů – prezentace složek IZS, areál Rolava;                                              
MOBIDIK  
 

� 11. – 12. září – Centrum zdraví a bezpečí – slavnostní otevření 
 

� 16. – 18. a 22. září – Dny pro MŠ v CZB – preventivní akce pro předškolní děti 
 

� 25. – 26. září – „Na kolo jen s přilbou“ – dopravně bezpečnostní akce  
 



� 30. září – ukázky Street Law pro VOŠ Karlovy Vary – Boží Dar  
 

� 8. října – Putovní pohár MP K.Vary 
 
 
 

Vzdělávání preventistů 
 

� 17. února – Rizikové chování dětí  - seminář KÚ  
 

� 23. února – Bílý kruh bezpečí – seminář KÚ 
 

� 15. – 17. července  - CZB – školení lektorů 
 

� 24. září – Islám v ČR – seminář na KÚ 
 

� 19. - 20. listopadu – BESIP – seminář v Žinkovech 
 

� 25. listopadu – Krajská konference PK - kyberšikana  
 

� 8. prosince – Prevence kriminality – seminář KÚ 
 
 
 

zpracoval: Mgr. Kamila Hofmanová 
oddělení prevence a dohledu 

Městská policie Karlovy Vary 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha: frekvence témat programu „Street Law“  
 

 „Street Law“ leden – červen 2015 
 LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN celkem 
Policisté ve 
službě 

0 0 1 1 1 0 3 

10 pravidel, jak 
se nestát obětí 
TČ 

2 2 0 2 2 1 9 

Šikana + 
kyberšikana 

9 2 9 7 2 0 29 

Námořníci  0 1 0 1 0 0 2 
Právo a morálka 4 6 7 2 0 0 19 
Diskriminace 0 0 1 1 0 2 4 
Drogy + DVD 4 2 1 5 8 0 20 
Neviditelní 
bajkeři 

1 2 0 2 0 0 5 

Normativní 
systém 
společnosti 

2 2 0 2 0 0 6 

Prokazování 
totožnosti 

2 2 0 0 0 0 4 

Umíte svědčit? 6 2 0 2 0 0 10 
Neukázněný 
řidič 

2 2 0 4 0 0 8 

Spokojená 
rodina - NO 

1 2 0 7 2 0 12 

Taková 
normální 
rodinka - DN 

4 2 2 4 3 1 16 

Loupež 0 2 0 0 1 0 3 
Dědeček – pohl. 
zneužívání 

2 4 0 2 2 0 10 

Krádež 4 1 2 4 5 0 16 
Studentka nebo 
maminka 

0 1 0 0 4 0 5 

Malý cyklista – 
ublížení na 
zdraví 

0 2 1 0 0 0 3 

Nepoctivý 
nálezce – 
přestupky proti 
majektu 

4 0 1 0 0 0 5 

Třídní akce -
zpronevěra 

1 0 0 0 0 0 1 

 

 

 

 

„Street Law“ září – prosinec 2015 
 ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC celkem 
Policisté ve službě 0 0 1 0 1 
10 pravidel 0 2 7 3 12 



Šikana + kyberšikana 0 6 17 1 24 
Námořníci 0 0 2 2 4 
Právo a morálka 0 20 3 2 25 
Diskriminace 0 2 4 1 7 
Drogy + DVD 0 0 2 1 3 
Normativní systém 
společnosti 

0 6 2 0 8 

Prokazování totožnosti 0 0 0 0 0 
Umíte svědčit 0 4 0 0 4 
Neukázněný řidič 0 3 3 3 9 
Spokojená rodina 0 1 0 0 1 
Neoprávněné užívání cizí 
věci 

0 0 1 0 1 

Příběh hodného dědečka 0 1 2 0 3 
Domácí násilí 0 5 6 3 14 
Nepoctivý nálezce 0 0 2 0 2 
Neviditelní bajkeři 0 1 5 1 7 
Poškození cizí věci 0 0 2 0 2 
Studentka nebo 
maminka 

0 0 1 0 1 

Domácí násilí 0 0 4 0 4 
Loupež 0 0 1 1 2 
Krádež 0 1 7 1 9 
 


